
АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

05 апреля 2024 г. № 12/64

г. Алапаевск

Об утверждении итогов проведения 
муниципального этапа областного конкурса 

«Мы выбираем будущее»

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  О.М.  Тороповой  об

итогах проведения муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем

будущее»,  в  соответствии  с  Положением  об  областном  конкурсе  «Мы

выбираем будущее», утвержденным постановлением Избирательной комиссии

Свердловской  области  от  09  декабря  2023  года  №  32/181,  руководствуясь

решением Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии

от 27.12.2023 г. № 13/174 «О проведении муниципального этапа областного

конкурса «Мы выбираем будущее», Алапаевская городская территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1.  Принять  к  сведению  информацию  об  итогах  проведения

муниципального этапа областного конкурса «Мы выбираем будущее».

2.  Определить  победителей  и  призеров  муниципального  этапа

областного  Конкурса,  наградить  дипломами  Алапаевской  городской

территориальной избирательной комиссии:

1 группа – учащиеся 4 - 6 классов общеобразовательных организаций

в номинации «Поэзия»:

1  место Киселёва  Екатерина,  учащаяся  6  класса  за  стихотворение

«Права  детей»,  руководитель  -  Зорихина  О.А.,  (МАОУ  «СОШ  №1»),

Саванникова  Дарья,  учащаяся  6  класса  за  стихотворение  «Каждый ребенок

имеет право», руководитель- Харлова Т.В., (МАОУ «СОШ №1»), 



2  место Баталова  Ульяна,  учащаяся  5  класса  за  стихотворение  «Я-

гражданин», руководитель – Вараксина Т.В., (МАОУ «СОШ №4»),

3 место Антоненко Артем, учащийся 4 класса за стихотворение «Есть

права у всех в России», руководитель – Харлова Т.В., (МАОУ «СОШ №1»);

в номинации «Проза»:

1 место Репьева Валентина, учащаяся 5 класса за эссе «Как я ходила на

выборы  Президента  РФ»,  руководитель  –Вараксина  Т.В.,  (МАОУ  «СОШ

№4»), 

2 место Цупин Павел, учащийся 5 класса за рассказ «Предновогодняя

история»,  руководитель  –Вараксина  Т.В.,  (МАОУ  «СОШ  №4»),Черемных

Анастасия,  учащаяся  5  класса  за  творческую  работу  «Мои  права»,

руководитель –Немытова Ю.С., (МБОУ «СОШ №5»),

3  место  Тонкова  Мария,  учащаяся  5  класса  за  эссе  «Мой  выбор»,

руководитель –Вараксина Т.В., (МАОУ «СОШ №4»).

2 группа – учащиеся 7 - 9 классов общеобразовательных организаций:

1  место  Осипов  Евгений,  учащийся  9  класса  за  проект  «Выборы

Президента  РФ  и  электоральное  поведение  молодежи»,  руководитель  –

Ермакова Л,В., (МАОУ «СОШ №2»),

2  место Баянкина  Мария,  учащаяся  8  класса  за  работу  «Голосую

впервые или что должен знать о выборах молодой избиратель», руководитель

– Манькова Н.А., (МАОУ «СОШ №4»),

3  место Кожевникова  Екатерина,  учащаяся  8  класса  за  реферат

«Выборы главы государства», руководитель – Манькова Н.А., (МАОУ «СОШ

№4»).

3  группа  –  учащиеся  10  -  11  классов  общеобразовательных

организаций:

1  место  Фрейдина  Яна,  учащаяся  10  класса  за  социальный  проект

«Референдум  в  России:  теория,  практика,  проблемы,  перспективы»,

руководитель –Мишина М.С., (МАОУ «СОШ №2»),



2 место Шалаев Владимир, учащийся 10 класса за исследовательский

проект  «Противодействие  коррупции  в  органах  власти»,  руководитель  –

Крыжановский Г.А., (МАОУ «СОШ №12»),

3  место  Аржанников  Михаил,  учащийся  10  класса  за  работу

«Реализация  прав  ребенка»,  руководитель  –  Крыжановский  Г.А.,  Клещева

Н.А. (МАОУ «СОШ №12»).

3. Направить работы победителей муниципального этапа для участия  в

межтерриториальном этапе областного конкурса «Мы выбираем будущее». 

4. Направить настоящее решение Управлению образования МО город

Алапаевск,  руководителям  образовательных  учреждений,  представители

которых  признаны  победителями  и  призерами  муниципального  этапа

областного  конкурса  «Мы  выбираем будущее»,  разместить  на  сайте

Алапаевской городской территориальной избирательной комиссии.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Торопову О.М.

Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова


